平成 21 年 5 月 28 日

各     位

会 社 名 ゼリア新薬工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 伊部 幸顕

（コード番号 ４５５９ 東証第一部）

問合せ先 取締役広報部長 森 山  茂

       （TEL 03-3661-1039）

“おなかの調子を整える”
特定保健用食品「ウィズオプレＴＭ」新発売のお知らせ

   当社は、このたび、おなかの調子を整えたい方にお奨めのガラクトオリゴ糖配合特定保健用

食品「ウィズオプレＴＭ」を全国の薬局およびドラックグトア等を中心に本年 6 月 1 日より販売を

開始しますのでお知らせいたします。

  「ウィズオプレＴＭ」は、1 本 100mL中にガラクトオリゴ糖を 2.5ｇ配合した、マスカット風味

のアルミ缶入り微炭酸飲料です。美味しく飲みやすいので手軽に毎日お召し上がりいただけます。

ガラクトオリゴ糖は、天然由来の糖で母乳などに含まれている安心成分です。その働きは、腸内

の善玉菌の代表と言われるビフィズス菌を増やして腸内の環境を良好に保つので、おなかの調子

を整えます。

「ウィズオプレＴＭ」は、当社が展開している、植物性便秘薬「ウィズワンⓇ」シリーズ（一般用

医薬品：6 月 1 日以降は、指定第２類医薬品）の姉妹品に位置づけ、「ウィズワンⓇ」ブランドを

強化する特定保健用食品として、医薬品対象者以外の便秘カテゴリーの潜在層の方々にもターゲ

ットを拡大して積極的に展開して行く計画です。

成分、１日摂取目安量など詳細は製品概要を参照ください。

以  上

 製品に関するお問合せ先：ゼリア新薬お客様相談室  TEL 03-3661-2080

ホームページ URL http://www.zeria.co.jp/

［製 品 概 要］

＜ 製 品 名 ＞ ウィズオプレＴＭ （特定保健用食品）

＜希望小売価格＞ 1 本（100mL） 200 円（税込）

＜特    長＞ ・1 本 100mL 中にガラクトオリゴ糖を 2.5ｇ配合した、マスカット風味のアル

ミ缶入り微炭酸飲料です。美味しく飲みやすいので手軽に毎日お召し上がり

いただけます。

・ガラクトオリゴ糖は、天然由来の糖で母乳などに含まれている安心成分です。

その働きは、腸内の善玉菌の代表と言われるビフィズス菌を増やして腸内の

環境を良好に保つので、おなかの調子を整えます。

＜一日摂取目安量＞ 1 日 1 本（100mL）を目安にお召し上がり下さい。

＜原 材 料 名＞ ガラクトオリゴ糖液糖、酸味料、香料、アントシアニン色素、甘味料（スク

ラロース）

＜栄養成分表示＞ １本（100mL）当たり

・熱 量・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・20Ｋcal

・たんぱく質・・・・・・・・・・・・・・・・・・・    0ｇ

・脂  質・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・   0ｇ

・炭水化物・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5.5ｇ

・ナトリウム・・・・・・・・・・・・・・・・・・  11.2ｍｇ

・（関与成分）：ガラクトオリゴ糖・・・・・・・・・・・ 2.5ｇ

＜ 発 売 日 ＞  2009 年 6 月 1 日

 ［製品写真］